ПРОТОКОЛ
заседания Оргкомитета и Экспертной комиссии
Кировских областных открытых личных состязаний
гончих  по зайцу-беляку
«3и Весенние голоса выжлецов на Вятке 2015»

проведённых с 8 по 11 мая 2015 года
11 мая 2015 года

Присутствуют:

Член оргкомитета Медведчиков А.П.
Главный эксперт состязаний  Зеленков Е.А.
Председатели экспертных комиссий:
1. Окулов Ю.В.  2.Белых В.И.  3.Орлов А.Г.
Слушали: об итогах проведённых Кировских областных открытых  личных состязаниях гончих по зайцу-беляку «3и Весенние голоса выжлецов на Вятке 2015»
доложил:  главный эксперт состязаний, эксперт Всероссийской категории
Зеленков Евгений Александрович

 проведена полевая экспертиза  50  единиц гончих:
   39 - русских,  11 - русских пегих гончих.
 По результатам полевой экспертизы было дипломировано   26 гончих (52%),

Дипломами   I  степени –   1  единица      2%     (1-РГ, -РПГ)

Дипломами  II степени –   7   единиц       14 %  (4-РГ, 3-РПГ)

Дипломами III степени –  18  единиц       36 %  (14-РГ, 4-РПГ)
Расценено без присуждения диплома 4 единиц   8 % (3-РГ, 1-РПГ)

Оставлено без расценки из-за короткой работы 15 единиц   30% (13-РГ, 2-РПГ)

Не побудили зверя в двух работах 4 единицы  8% (3-РГ, 1-РПГ)

Не удалось перевидеть зверя экспертам в 1 работе  2% (1-РГ, -РПГ)
В личном первенстве призовые места распределились следующим образом:
Полевым Чемпионом – Кировских областных открытых личных состязаний гончих  по зайцу-беляку «3и Весенние голоса выжлецов на Вятке 2015»

стал РГ выжлец  ШУГАЙ 833-13/0033-6  диплом I по з/б при 83 баллах,
владелец Ермохин В.Г. Кировская область
Самым молодым выжлецом (до трех лет) признан РГ ШУГАЙ 833-13/0033-6 рождения 11.04.13.   владелец  Ермохин В.Г. Кировская область, получивший диплом I степени по з/б при 83 баллах.
Лучший голос (не ниже 8-3-4,  при дипломной работе)

показал РГ выжлец ПЫЛАЙ 4209/14 при дипломе III степени с голосом 8-4-4
владелец Попов В.Б. г.Петрозаводск
Таблица результатов полученных полевых дипломов
«3х Весенних голосов выжлецов на Вятке 2015»
	Дипломы I степени
	баллы
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	1
п/ч
	РГ
	ШУГАЙ 833-13/0033-6
	Ермохин В.Г.

Кировская обл.
	83
	21
	7-2-4
	11.04.13

	Дипломы II степени
	баллы
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	2
	РПГ
	 Р-БАШУР 7481-ФМСУ
	Портянко В.Г.

Белгородская обл.
	80
	19
	8-3-5
	27.08.09

	3
	РГ
	ГУЛ 4016/13
	 Тарасов С.П.

г.Ступино
	80
	19
	7-3-4
	08.10.11

	4
	РПГ
	АМУР 8452-0053/рпг
	Персиянов Г.С.

г.Саратов
	80
	18
	7-3-4
	27.05.11

	5
	РГ
	БАЯН 3679/12
	Шатров В.А.

г.Шарья
	79
	18
	8-2-4
	13.06.06

	6
	РГ
	ТУРАН VI 3842-0003/рг
	 Саркисян А.Ф.

г.Кемерово
	78
	18
	7-2-4
	20.11.10

	7
	РПГ
	 БАРОН 6064/14
	Романов Р.П.
 г.Пермь
	77
	19
	7-2-4
	01.06.06

	8
	РГ
	ЛЕШИЙ 3985/13
	Серов А.С.
г.Новосибирск
	73
	18
	7-2-4
	13.11.08

	Дипломы III степени
	баллы
	мастер

ство
	голос
	дата рожд.

	9
	РГ
	ПЫЛАЙ 4209/14
	Попов В.Б.

г.Петрозаводск
	81
	16
	8-4-4
	03.05.12

	10
	РГ
	ЗАКАТ 3879/13
	Цван В.М.

Московская обл.
	78
	17
	7-3-4
	08.05.11

	11
	РГ
	ОРФЕЙ 3810/12
	Филатов Д.Н.

Московская обл.
	78
	16
	7-2-5
	07.05.09

	12
	РГ
	ПЕВУН 836М-12/0024-1
	Погадаев Е.И.
г.Иошкар-Ола
	76
	17
	7-2-4
	15.06.12

	13
	РПГ
	СНАЙПЕР 4722-0038/рпг
	Портянко В.Г.

Белгородская обл.
	75
	16
	8-3-5
	01.05.12

	14
	РГ
	МЕЧТАЙ 878-0011/рг
	Морозов С.И.

Ставропольский край
	75
	16
	7-2-4
	17.07.12

	15
	РГ
	п.ч. ЗВОН 3700/12
	Кривов А.В.
Нижегородская область
	75
	16
	7-2-4
	24.04.10

	16
	РГ
	ХОХОТ 3666/12
	Макаренко И.Е.

Костромская обл.
	73
	17
	7-3-4
	18.07.09

	17
	РГ
	ЗОВ 863-1042
	Житенев С.В.

г.Воронеж
	72
	16
	7-2-4
	06.05.12

	18
	РПГ
	ПЛАЧ 5845/12
	Портянко В.Г.

Белгородская обл.
	71
	16
	8-2-5
	05.07.08

	19
	РГ
	ГРОМ 3525/11
	Тараторин С.В.

г.Курск
	71
	16
	7-2-4
	30.04.09

	20
	РГ
	 ЗАРЕВ 4175/14
	Синицын И.И.

Пермская обл.
	71
	16
	6-2-4
	11.04.13

	21
	РГ
	СОРОЧАЙ-БАЯН 15821-ФМСУ
	Нечаев Ю.В.

Украина
	70
	16
	7-2-4
	01.08.12

	22
	РПГ
	ТРУБАЧ 6085/14
	Суслов А.А.

г.Липецк
	69
	16
	8-3-4
	25.04.12

	23
	РПГ
	СУЛТАН 5914/12
	Вальчук А.А.

Набереж. Челны
	69
	16
	7-2-4
	16.05.10

	24
	РГ
	БУШУЙ 3836/12
	Житенев С.В.

г.Воронеж
	69
	16
	7-2-3
	14.05.07

	25
	РГ
	СИГНАЛ 4288/14
	 Тарасов С.П.

г.Ступино
	68
	16
	6-2-4
	01.08.12

	26
	РГ
	РАСКАТ 473-02/рг
	Житенев С.В.

г.Воронеж
	66
	16
	7-2-3
	05.03.11

11.05.15 г.

Член оргкомитета                  _______________  Медведчиков А.П.
Главный эксперт                    _______________  Зеленков Е.А.
Председатели экспертных комиссий:

	Окулов Ю.В.

	Белых В.И.

	Орлов А.Г.